
      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                                                                                                             
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  26ο  έτους  2020 
========================= 

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 26η)  
                                                  

Στις Σέρρες, σήμερα 7 Σεπτεμβρίου2020, ημέρα Δευτέρα και ώρα 13.00΄ μ.μ., συνήλθε σε 

κατεπείγουσα συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την αριθμ. 26/04-09-2020 έγγραφη 

πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, που επιδόθηκε σε όλα τα μέλη της, 

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 77 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/19-7-2018 τ.Α΄).                                        

     Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι: 
 

                      
1. Μισιρλής Σπυρίδων, Αντιδήμαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 2. Σιαμάγκας Δημήτριος, 

Αντιπρόεδρος, 3. Δεσποτίδης Ιωάννης, 4. Καρακολίδης Παναγιώτης, 5. Μητλιάγκα Βαρβάρα, 6. 

Νυχτοπάτης Γεώργιος, 7. Χατζηδημητρίου Ιωάννης, 8. Χράπας Παντελής, 9. Χρυσανθίδης 

Βασίλειος. 
     

ΑΠΟΝΤΕΣ:  Κανείς.  
 

 Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 

που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 601/3-9-2019 απόφαση Δημάρχου Σερρών κ. Χρυσάφη 

Αλέξανδρου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, ύστερα από την ομόφωνα σύμφωνη γνώμη του 

Σώματος για το χαρακτήρα του κατεπείγοντος της Συνεδρίασης και των θεμάτων αυτής. Αμέσως 

μετά άρχισε η συζήτησή τους.  

 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   351 / 2020 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:Άσκηση ή μη προσφυγής του Δήμου Σερρών στην Ειδική Επιτροπή του άρθρου 152 του 

Ν.3463/2006, κατά της με αριθμό 12083/12-8-2020 Απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, με αίτημα την ακύρωσή της και την έγκριση νομιμότητας της με 

αριθμό 172/9116/26-03-2020 απόφασης του Δημάρχου Σερρών, με θέμα την μετακίνηση του Βαγιάκη 

Ιωάννη του Στέργιου, μονίμου υπαλλήλου του Δήμου Σερρών, του κλάδου ΥΕ Επιστατών 

Καθαριότητας, στο Γραφείο Καθημερινότητας και Ποιότητας Ζωής, από το τμήμα Αποκομιδής 

Απορριμμάτων & Ανακύκλωσης της Διεύθυνσης Καθαριότητας. 

 

 Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος  ως 

Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την με αριθμ.πρωτ.εξ.25257/04-09-

2020 αίτησή του προς την Νομική Υπηρεσία του Δήμου που έχει ως εξής: 
 

- 1 - 

ΑΔΑ: Ω1ΛΕΩ10-Ω0Ι



« κ. Πρόεδρε,  

 

   
 Λαμβάνοντας υπόψη το παραπάνω σχετικό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-

Θράκης, ως διαπιστωτικού γνωμοδοτικού χαρακτήρα πράξη, αναφορικά με την εξέταση 

προσφυγής του Βαγιάκη Ιωάννη του Στεργίου, μονίμου υπαλλήλου του Δήμου Σερρών , κλάδου 

ΥΕ Επιστατών Καθαριότητας, κατά της αρ.172/9116/26-3-2020 απόφασης του Δημάρχου Σερρών 

σχετικά με την μετακίνησή του στο Γραφείο Καθημερινότητας και Ποιότητας Ζωής από το τμήμα 

Αποκομιδής Απορριμμάτων & Ανακύκλωσης της Δ/νσης Καθαριότητας, παρακαλούμε να 

γνωμοδοτήσετε προς την Οικονομική Επιτροπή, σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ.1(ιζ) και 2 του 

άρθρου 72 του ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, για την άσκηση ή μη διοικητικής 

προσφυγής εκ μέρους του Δήμου , στην ειδική επιτροπή του άρθρου 152 του ν.3463/2006 ως έχον 

ειδικό έννομο συμφέρον.» 

 

 

 

 Στην  συνέχεια  η  Οικον. Επιτροπή  αφού  έλαβε  υπόψη: α)  τις  διατάξεις  του άρθρου 3 

του Ν.4623/2019 β)την με αρ.πρωτ.25406/07-09-2020 γνωμοδότηση της Νομικής Υπηρεσίας και 

σχετική συζήτηση,   
 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Την  μη  άσκηση προσφυγής του Δήμου Σερρών στην Ειδική Επιτροπή του άρθρου 152 του Ν.3463/2006, κατά της 

με αριθμό 12083/12-8-2020 Απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, με 

αίτημα την ακύρωσή της και την έγκριση νομιμότητας της με αριθμό 172/9116/26-03-2020 απόφασης του Δημάρχου 

Σερρών, με θέμα την μετακίνηση του Βαγιάκη Ιωάννη του Στέργιου, μονίμου υπαλλήλου του Δήμου Σερρών, του 

κλάδου ΥΕ Επιστατών Καθαριότητας, στο Γραφείο Καθημερινότητας και Ποιότητας Ζωής, από το τμήμα Αποκομιδής 

Απορριμμάτων & Ανακύκλωσης της Διεύθυνσης Καθαριότητας δεδομένου ότι εξέλειψαν οι υπηρεσιακές ανάγκες 

μετακίνησής του . 

 

    Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

               Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            
 

                ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ                                                                                                                                                                       

     ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚHTIΚΩΝ- 
      ΟΙΚΟΝOMIΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ - 
  ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ-  
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ - ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ -                                                                                                                             

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ                                                                                                                                                   

              & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ                                                                                                                                                                               

                                                                                            

 

 

 

- 2  - 

ΑΔΑ: Ω1ΛΕΩ10-Ω0Ι



 

          ΤΑ ΜΕΛΗ                                                                                                                       

                                                                                    
                                                                                      1)  Σιαμάγκας Δημήτριος 
 

                                                                                      2)  Δεσποτίδης Ιωάννης 
 

                                                                                      3)  Καρακολίδης Παναγιώτης                        
 

                                                                                      4)  Μητλιάγκα Βαρβάρα 
 

                                                                                      5)  Νυχτοπάτης Γεώργιος                                                                                    

                                                                                   
                                                                                      6)  Χατζηδημητρίου Ιωάννης     
 

                                                                                      7)  Χράπας Παντελής 
       
                                                                                      8)  Χρυσανθίδης Βασίλειος                                                                         

                                                                                                                             

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Σέρρες  01  - 10 - 2020 
 

Πιστό Αντίγραφο 
                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 
 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ 
 

Μ. Ε. Δ. 
 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 
                           

                             
                                      

  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΙΝΑΔΟΣ 

                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 

ΑΔΑ: Ω1ΛΕΩ10-Ω0Ι


		2020-10-01T10:10:11+0300
	Athens




